

Tamsalu tammepark tuleb plaanitust tagasihoidlikum

EVA KLAAS

eva.klaas@ajaleht.ee

Tamsallu rajatakse riigi sajanda sünnipäeva auks Eesti esindustammik, kuid see ei tule nii suurejooneline, kui esialgu kavandati. Esmavajalikud tööd saja tamme pargi rajamiseks – tamme istutamine, betoonvööde paigaldus ja kõnniteede rajamine – loodetakse ära teha juba tänavu. Mänguplatsi, spordiväljakut ja rulaparki aga esindustammikusse esialgu ei tule.

Umbkaudu viie hektari suurune tammepark rajatakse Tamsalu lääneossa, kus asub hoone, mida rahvas Kukulossi-na tunneb.

Tamsallu esindustammiku rajamiseks korraldatud konkursi võitis kavand "Sõnasaalud", mille autoriteks on Alianss Arhitektide liikmed Eve Komp, Kristi Tuurmann ja Grete Veski. Nende nägemus oli, et tammesid ümbritsevad eesti vanasõnu kandvad "vööd", mis ühtlasi puid kaitsevad. Tamsalu vallavanem Riho Tell ütles, et arhitektide põ-

hiidee saab küll ellu viidud, ja see ongi kõige olulisem, kuid paraku ei ole võimalik järgmise aasta kevadeks, pargi avamise ajaks, teoks teha kogu projekti. Pargi rajamise eelarve – 190 000 eurot, millest 170 000 saadakse riigikantseleilt ja ülejäänud on valla osa – on selleks liiga väike.

Tamsalu vallavalitsuse tellimisel valmistab esindustammikusse istutatavaid puid ümbritsevad betoonvööd OÜ Kiili Betoon kevadeks. Sadat väikest tammepuud ümbritsevatele betoonvöödele tulevad kujunduselementidena vanasõnad. Kümme betoonelementi saabud ka istepingi funktsiooni.

Riho Tell rääkis, et koostööd tehakse Rakvere ametikooliga. "Ametikooli õpilased valmistavad istepinkidele puitosad, mis on päris peen töö," märkis vallajuht.

Kui riigikantseleil veetav saja tamme tammikute projekt nägi esialgu ette, et parkidesse istutatakse puud, mille kooliõpilased ise tõrudest kasvatavad, siis Tamsalus see teoks ei saa. Parki pannakse kasvama hoopis kolme ja poole meetri

kõrgused tammepuud, mis tellitakse RMK Tartu puukoolist. Vallavanema sõnul ei ole tõrudest lühikese aja jooksul kasvatatud istikud piisavalt elujõulised.

Riho Tell ütles, et kõige keerulisem küsimus, mis saab Kukulossist, mille ümber tammepark tuleb. Kukuloss on varasematel aegadel olnud moonakate maja ning hiljem ümber ehitatud elumajaks.

Arhitektuurse lahenduse järgi tuleks hoone puitosa lammutada, kuid paekivimüürid säilitada ja konserveerida. Kukulossi müüride vahele on plaanis üles panna paekivi töötlemise teemaline näitus. Samuti saaks seal korraldada väliüritusi.

"Praegu on hoone kole ning väga halvas korras ja sellisel kujul me seda pargi keskele jätta ei saa," rääkis Riho Tell. Ta lisas, et vald püüab kirjutada projekte ja saada lisarahastust. Kui lisaraha saada ei õnnestu, on tänavu kavas lammutada vähemalt hoone puitosa.

Järgmise aasta kevadel luuakse parki haljasalad.